
/

Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

Об утверждении Прейскуранта стоимости образовательных услуг по 

дополнительным общеразвивающим и дополнительным 

профессиональным программам в Смоленском филиале 

Финуниверситета на 2022 год

В соответствии с Уставом Финуниверситета и Положением о 

Смоленском филиале Финуниверситета приказываю:

1. Утвердить прейскурант стоимости образовательных услуг по 

дополнительным общеразвивающим и дополнительным профессиональным 

программам в Смоленском филиале Финуниверситета согласно Приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Смоленского филиала 

Финуниверситета от 18.01.2022 № ООЗ/о «Об утверждении Прейскуранта 

стоимости образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим и 

дополнительным профессиональным программам в Смоленском филиале на 

2022 год».

П Р И К А З

Директор С.В. Земляк

003721



Приказ подготовил: 
Зав. курсами ДПП

Е.П. Сытая
«_£Е» апреля 2022 г.

Согласовано:
Зам. директора по ДПО

А.В. Мосийчук 
апреля 2022 г.

Согласовано:
Главный бухгалтер

«
И.В. Бор дюжа 

апреля 2022 г.



Приложение к приказу

Смоленского филиала Финуниверситета

Щ_» 2022 № Р /& /?от «,

Прейскурант стоимости образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим и дополнительным профессиональным программам в 

Смоленском филиале Финуниверситета

№
п/п

Наименование услуг Форма обучения Стоимость
обучения

(руб.)

Кол-во
часов
(час)

О БУ ЧЕН И Е ПО Д О П О Л Н И ТЕ Л ЬН Ы М  ОБЩ ЕРА ЗВИ ВА Ю Щ ИМ  ПРОГРАМ М АМ
на основе договоров об образовании на обучение, заключаемых со слушателями и (или) с 

физическими лицами, по установленной в Финуниверситете форме, обязующимся оплатить обучение,
лиц, зачисляемых на обучение по программам:

1 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «Русский язык»

очная 3 600* 36

2 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «Обществознание»

очная 3 600* 36

3 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «Обществознание: 
экономика и право»

очная 3 600* 36

4 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «Математика»

очная 3 600* 36

5 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «История»

очная 3 600* 36

6 Подготовка к сдаче единого государственного 
экзамена (ЕГЭ) по предмету «Информатика и 
ИКТ»

очная 3 600* 36

О БУ ЧЕН И Е ПО ПРОГРАМ М АМ  П РО Ф ЕС С И О Н А Л ЬН О Й  П ЕРЕП О ДГО ТО ВК И
на основе договоров (контрактов) об образовании, заключаемых со слушателями и (или) с 

физическими или юридическими лицами, по установленной в Финуниверситете форме, обязующимся 
оплатить обучение, лиц, зачисляемых на обучение, в том числе за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджета субъектов Российской Федерации

1 «Специалист в сфере закупок». очно-заочная 27 000* 256
2 «Финансы и кредит» очно-заочная 35 000* 368
3 «Специалист по управлению персоналом» очно-заочная, с 

применением ДОТ**
35 000* 368

4 «Финансовый менеджмент» заочная с
применением ДОТ* *

35 000* 504

5 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит» очно-заочная 35 000* 504

6 «Экономика труда и управление персоналом» очно-заочная 35 000* 504
7 «Государственное и муниципальное 

управление»
заочная с

применением ДОТ**
35 000* 504

8 «Г осударственное и муниципальное 
управление»

очно-заочная 35 000* 504

1



9 «Правовое регулирование деятельности 
организации»

очно-заочная 35 000* 520

10 Обучения в рамках Государственного плана 
подготовки управленческих кадров для 
организаций народного хозяйства Российской 
Федерации по Президентской программе 
профессиональной переподготовки 
(тип В -  basic) «Инновационный менеджмент»

очно-заочная 60 000* 550

11 «Производственный менеджмент» очно-заочная 60 000* 570
12 «Инновационный менеджмент» очно-заочная 60 000* 570

13 «Переводчик в сфере профессиональной 
коммуникации»

очно-заочная 100 000* 1500

О БУ ЧЕН И Е ПО П РО ГРА М М Е П О ВЫ Ш ЕН И Е КВАЛИФ И КА ЦИИ
на основе договоров (контрактов) об образовании, заключаемых со слушателями и (или) с 

физическими или юридическими лицами, по установленной в Финуниверситете форме, обязующимся 
оплатить обучение, лиц, зачисляемых на обучение, в том числе за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, бюджета субъектов Российской Федерации:

1 «Новые правила осуществления 
государственных и муниципальных закупок 
по 44-ФЗ»

очно-заочная с 
применением ДОТ**

5000* 16

2 «Бережливое производство» очно-заочная с 
применением ДОТ**

10000* 16

3 «Искусственный интеллект» заочная с
применением ДОТ**

5000* 18

4 «Управление в условиях цифровой экономики» заочная с
применением ДОТ**

5000* 18

5 «Г осударственная политика в сфере 
противодействия коррупции»

очная 5000* 18

6 «Организация деятельности гостиничных 
предприятий»

очная 8000* 36

7 «Бюджетная система и бюджетный процесс в 
Российской Федерации»

очная 8000* 36

8 «Обслуживание и эксплуатация номерного 
фонда средств размещения»

очная 8000* 36

10 «Практика применения Федерального закона 
№ 223-ФЗ»

очно-заочная 9000* 72

11 «Практика применения Федерального закона 
№ 223-ФЗ»

очно-заочная с 
применением ДОТ **

9000* 72

12 «Управление деятельностью гостиничных 
предприятий»

очная 9000* 72

13 «Основы таможенного дела» очная 9000* 72
14 «Основы муниципальной службы в Российской 

Федерации»
очная 9000* 72

15 «Бухгалтерский учет и налогообложение 
коммерческих организаций»

очно-заочная с 
применением ДОТ**

9000* 72

16 «Специалист по управлению персоналом» очно-заочная с 
применением ДОТ**

9000* 72

17 «Бухгалтерский учет (с применением 
бухгалтерской программы 1C Бухгалтерия 3.0 
на платформе 1С:Предприятие 8.3)»

очно-заочная с 
применением ДОТ**

9000* 76

18 «Практический курс иностранного языка 
(английский язык)»

очно-заочная с 
применением ДОТ**

16000* 100

19 «Организация бюджетного учета в учреждениях 
государственного сектора»

очно-заочная с 
применением ДОТ**

13000* 120

20 «Контрактная система в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (44-ФЗ)»

очная 13000* 120

2



21 «Контрактная система в сфере закупок товаров, очно-заочная с 13000* 120
работ, услуг для обеспечения государственных и применением ДОТ**
муниципальных нужд (44-ФЗ)»

*- Возможность снижения стоимости вышеуказанных услуг:
1. Предоставление скидок в соответствии с приказом Финуниверситета от 06 октября 2017 года 
№ 1728/о «Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения 
слушателям, обучающимся по договорам об оказании платных образовательных услуг, 
заключенным при приеме на обучение по дополнительным образовательным программам».

2. По результатам электронных торгов в соответствии 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 
05.04.2013 г. и 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц» от 18.07.2011 г.

**- Дистанционные образовательные технологии (ДОТ).

Главный бухгалтер 

Зам. директора по ДПО

И.В. Бор дюжа 

А.В. Мосийчук

з


	Приказ_Прейскурант цен_016о_27.04.22.pdf
	к Прейскуранту.pdf

